ГОРОД ДУДИНКА

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 20.12.2011 г.         № 64

О разрешении приватизации
служебных жилых помещений
отдельным категориям нанимателей

В соответствии с абзацем вторым статьи 4 Закона Российской
Федерации от 04 июля 1991 года № 1541-1 «О приватизации жилищного
фонда в Российской Федерации» и частью 2 статьи 29 Положения о
порядке управления собственностью города Дудинки, утвержденного
Решением Городского Собрания от 21 апреля 2006 года № 03-0108,
Администрация города Дудинки

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1.Предоставить возможность на бесплатное приобретение в

собственность в порядке приватизации служебных жилых помещений
муниципального жилищного фонда города Дудинки (далее - служебные
жилые помещения) нанимателям, соответствующим следующим
требованиям:

1.1.У нанимателя служебного жилого помещения отсутствуют на
праве собственности жилые помещения на территории города Дудинки.

1.2.Стаж работы нанимателя служебного жилого помещения на
территории Таймырского Долгано-Ненецкого района составляет не менее
10 лет.

1.3.Не менее 5 лет состоит в трудовых отношениях с органами
местного самоуправления города Дудинки, муниципальными
учреждениями города Дудинки - для служащих и работников органов
местного самоуправления города Дудинки, муниципальных учреждений
города.

1.4.Имеет стаж работы в федеральных органах государственной
власти более 10 лет или является ветераном Великой отечественной войны,
иных боевых действий, ветераном федеральных ведомств Российской
Федерации - для нанимателей, не состоящих в трудовых отношениях с
органом местного самоуправления города Дудинки, муниципальным
учреждением города Дудинки.

1.5.Наниматель служебного жилого помещения имеет награды,
благодарности, связанные с трудовой деятельностью на территории
Таймырского Долгано-Ненецкого района, не имеет дисциплинарных
взысканий, неснятой или непогашенной судимости, а также не был уволен

consultantplus://offline/main?base=RLAW947;n=3927;fld=134;dst=100018

2

за виновные действия из организаций, указанных в подпунктах 1.3. и 1.4.
настоящего пункта.

2.Установить, что правом, предусмотренным пунктом 1 настоящего
постановления, обладают не имеющие на праве собственности иных
жилых помещений и постоянно проживающие в служебном жилом
помещении родители, дети, супруги нанимателей, которые отвечали
требованиям, установленным пунктом 1 настоящего постановления и
которые на момент вступления в силу настоящего постановления умерли.

3.Приватизация служебных жилых помещений осуществляется в
порядке, установленном законодательством, регулирующими порядок
приватизации жилых помещений, занимаемых по договору социального
найма, с особенностями, вытекающими из правового статуса жилых
помещений специализированного жилищного фонда.

4.Решение о передаче в собственность физических лиц в порядке
приватизации служебных жилых помещений муниципального жилищного
фонда принимается в соответствии с Законом РФ «О приватизации
жилищного фонда в Российской Федерации» и распоряжением
Администрации города.

5.Нанимателям служебных жилых помещений жилищного фонда
города Дудинки, не отвечающим требованиям, установленным пунктом 1
настоящего постановления, в соответствии с абзацем первым статьи 4
Законом РФ «О приватизации жилищного фонда в Российской Федерации»
приватизация не разрешается.

6.Установить, что настоящее постановление вступает в силу с
момента официального опубликования.

Руководитель Администрации
города Дудинки        С.М. Батыль

	АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА
	ПОСТАНОВЛЕНИЕ